
Nye  falske  anklager  imod
Natalia Vitrenko i Ukraine
9. feb., 2017 – I en video, der blev udlagt i går, med titlen,
»Ukrainsk terror i stedet for europæisk demokrati«, fremlagde
den  ukrainske  økonom  og  det  tidligere  parlamentsmedlem,
Natalia Vitrenko, de seneste beviser for, at den Ukrainske
Sikkerhedstjeneste (SBU) i øjeblikket forsøger at gøre hende
tavs gennem politisk motiverede, falske anklager om kriminelle
aktiviteter for separatisme. Ukrainsk lov definerer som en
forbrydelse, »krænkelse af Ukraines territoriale integritet«.
Loven blev gennemført efter det amerikanskstøttede kup, der
væltede Ukraines valgte præsident Victor Janukovitj. Om to
uger fejrer dette kup sin 3-års dag.

Den 28. oktober, 2016, blev kontorerne for Vitrenkos parti,
Ukraines  Progressive  Socialistparti  (PSPU),  udsat  for  en
razzia og blev besat af paramilitære styrker, der handlede på
vegne  af  en  uoverensstemmelse  om  partiets  kontor  med
bygningens ejer. Indholdet på PSPU’s kontorejendom, partiets
avis,  associerede  organisationer  og  individuelle  medlemmer
blev beslaglagt hhv. kørt af sted af SBU. I november advarede
Vitrenko om, at SBU kunne være i færd med at gennemse de
konfiskerede computerfiler efter beviser, der kunne genoplive
en  undersøgelse  for  kriminel  aktivitet  fra  2014  mod
kvindeorganisationen Livets Gave, og mod Vitrenko personligt
som dens leder, på falske anklager om »krænkelse af Ukraines
territoriale  integritet«.  Dette  er  artikel  110  i  Ukraines
kriminalret, der medfører op til 10 års fængsling.

SBU  fandt  tilsyneladende  ikke,  hvad  de  søgte.  I  stedet
opdagede Vitrenko den 4. februar, gennem en artikel i medierne
med  brandbombe-overskriften,  »Domstol  beslaglægger  ejendom
tilhørende  organisation  ledet  af  Vitrenko:  mistanke  om
krænkelse af Ukraines territoriale integritet«, at SBU går
frem  med  et  sagsanlæg,  baseret  på  totalt  falske  beviser.
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Artiklen hævdede, at, den 23. jan., havde en Kiev-domstol,
efter  at  have  gennemgået  en  sag,  der  var  indgivet  af  en
undersøgelsesofficer  fra  SBU,  beordret  beslaglæggelsen  af
ejendom tilhørende Livets Gave. Men domstolens ordre nævnte en
liste over besiddelser, der var konfiskeret et andet sted i
Kiev, som Livets Gave ikke havde nogen som helst forbindelse
med: telte, soveposer, flasker (»Prøver de at få det til at
lyde som en fabrik for Molotovcocktails?«, spørger Vitrenko i
sin nye video), samt et stort antal kasser med tørret pasta.

Idet  hun  påpeger,  at  den  ukrainske  forfatning  garanterer
borgere beskyttelse mod falske anklager, forklarer Vitrenko på
videoen,  hvad  Livets  Gaves  aktiviteter  til  forsvar  for
menneskerettigheder  rent  faktisk  var  i  2012-14,  hvor
organisationen måtte indstille sine aktiviteter, fordi SBU fik
dens konti indefrosset.

I denne video fører Vitrenko en diskussion, hvor hun siger,
at,  hvis  hendes  økonomiske  program  var  blevet  vedtaget  i
Ukraine i midten af 1990’erne, hvor hun som parlamentsmedlem
udstedte dette program i opposition til den deregulering og
privatisering,  der  var  blevet  foreskrevet  af  den
Internationale Valutafond (IMF), så ville Ukraine i dag have
været en nation i fremgang og trivsel; der ville ikke have
været nogen økonomiske nedskæringer, der fik folk til at falde
for »det bedre liv i Europa«, som var kuparrangørernes slogan;
der ville følgelig ikke have været noget kup, intet successivt
tab af Krim og ingen opstand i Donbass, der har ført til
10.000 menneskers død. Vitrenko fastslår, at hendes program, i
modsætning til at »krænke« noget som helst, således ville have
beskyttet Ukraine og garanteret landets fremtidige velstand i
samarbejde med den generelle eurasiske udvikling.

Vitrenko har krævet, at artiklen på Glavkom-websiden fra 4.
feb., tilbagekaldes.

Ovenstående er udstedt som en Pressemeddelelse fra Executive
Intelligence  Review,
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Foto:  Natalia  Vitrenko  ses  her  ved  en  begivenhed  i  Prag
(september  2014),  hvor  hun  interviewes  om  baggrunden  for
begivenhederne,  der  førte  til  Majdan  og  den  voldelige
afsættelse  af  Janukovitj-regeringen.       

http://www.larouchepub.com/pr/2017/170209_vitrenko_fameup.html

